
Det Frie Forskningsråds opslag holder flyttedag til 1. marts

I 2010 har størstedelen af Det Frie Forskningsråds virke-
midler alene ansøgningsfrist den 1. marts. Så vær opmærk-
som, hvis du planlægger at søge rådet til næste år. Omlæg-
ningen skyldes primært, at Det Frie Forskningsråd (DFF) 
øger brugen af ekstern bedømmelse. Dette sker for at skabe 
størst mulig gennemsigtighed i behandlingen af ansøg-
ninger. Flyttedagen betyder, at et forskningsprojekt, der 
planlægges igangsat i efteråret 2010 eller i 2011, skal søges 
allerede 1. marts 2010. Kun enkelte virkemidler, eksempel-
vis postdocstipendier, kan også søges til september. Du kan 
læse mere her og i opslaget, der bliver offentliggjort medio 
december 2009.

115 mio. til karriereprogrammet Sapere Aude

Regeringen, S, DF og R støtter DFF’s nye forskerkarrierepro-
gram med 115 mio. kr. i år og 414 mio. kr. i alt af globalise-
ringsmidlerne. Aftalen faldt på plads i november, og DFF er 
glade for, at partierne har kunnet se behovet for at synlig-
gøre karriereveje for forskertalenter. Med de 115 mio. kr. 
samt DFF’s midler til særlige initiativer bliver det muligt at 
søge de to første trin i programmet i 2010: 
•	 DFF-Ung Eliteforsker
•	 DFF-Forskningsleder
Det tredje trin, som vil blive udmøntet i 2011, er: 
•	 DFF-Topforsker  

Bevillingerne vil blive tildelt på tværs af fagområder. For-
målet med Sapere Aude er at fremme de dygtigste forske-
res muligheder for at styrke og udvikle deres viden. DFF 
opfordrer både kvindelige og mandlige forskere til at søge 
programmet.

Forskning i vækst – Fri forskning giver næring til vækstlaget

I publikationen Forskning i vækst – Fri forskning giver 
næring til vækstlaget fra DFF sætter en række forskere ord 
på, hvad fri forskning er. Fælles for forskerne er, at de uaf-
hængigt af strategier har forfulgt egne idéer og har fundet 
nye metoder og løsningsmodeller til gavn for dansk forsk-
ning. Du kan læse den her eller kontakte Schultz Grafisk, 
e-mail: schultz@schultz-grafisk.dk, hvis du ønsker et trykt 
eksemplar. 
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Nyt fra Det Frie Forskningsråd

Indkaldelse af internationale medlemmer

Forsknings- og Innovationsstyrelsen indkaldte i oktober 
internationale medlemmer af DFF og har modtaget 153 
forslag. De internationale medlemmer kan blive udpeget af 
ministeren, hvis nuværende medlemmer udtræder af rådet 
uden for kadence. De vil indgå i det fulde rådsarbejde, dvs. 
både fonds- og rådgivningsfunktionen. Der vil blive en 
sædvanlig indkaldelse af medlemmer først i 2010.

Kort nyt

Forårsopslag 2010

Medio december 2009 annoncerer DFF opslaget for foråret 
2010.

Forskning i forskningskommunikation

Det Frie Forskningsråd | Kultur og Kommunikation ud-
mønter for Det Strategiske Forskningsråd (DSF) et opslag 
om forskning i forskningskommunikation. Fristen er den 
18. december 2009. Du kan se opslaget her.

Ekstern bedømmelse 

Fra foråret 2010 vil DFF igangsætte et pilotprojekt med øget 
ekstern bedømmelse af ansøgninger. Ansøgninger inden 
for et eller flere fagområder i alle fem faglige råd sendes 
til et eksternt panel, som bedømmer og prioriterer ansøg-
ningerne. Pilotprojektet sker som følge af evalueringen af 
forskningsrådssystemet. 

På vegne af Det Frie Forskningsråd
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